prostant pauci sunt et maiore ex parte viles, ut cultioribus posteris multum restet agendum. Ego feci quod pro re potui adito saepius oppido adiutusque opera amicorum strenua. Eorum hoc loco nominandi sunt Iosephus PALLANTE sacerdos Beneventanus iuvenis nuper defunctus, qui diligentissime curam egit musei illius et in universum

inscriptionum patriarum, deinde cives mei BRVNNIVS, NISSENVS, Otto HIRSCHFELD, DRESSEL, qui omnes ibi cum cura scriptos lapides investigarunt, laboriosissime autem et peritissime Dresselius. Praeterea Nicastriana et Pacca et Vitana Nissenus perscrutari coepit, post eum Hirschfeldius mea causa diuturna opera excussit.

1538 [= 1399] Beneventi in monasterio Carmelitarum in obscuro loco VERVS.

ATTINI · SACRVM
ET · MINERVAE · BERECINT
CONCORDIA · COL · LIB · IANVARIa
Cymbal · IOCO · SECVNDO · OB
5 CRIOBOLIVM · FACTVM · M · DE
MA · TRADENTIB · SEPTIMIO
PRIMITIVO · AVGVRE · ET · SAC
SERVILIA · VARIA · ET · TERENTIA
ELISVIANA · SACERD · XVVIR
10 PRAEVNTE · MAMIO · SECVNDO
HAEC · IVSSV · MATRIS · DEVM
IN · ARA · TAVROBOLICA · DVO
DENA · CVM · VITVLA · CREM
SVB · DIE · V · IDVS · APRILIS
15 MODESTO · II · ET · PROBO · COS p.C.228

Servavit Verusius R. f. 2, B. f. 3. Inde Pacichelli *lett. fam.* 1, 52; Nicastro 2, 465; Pacca p. 4; Dom. Georgius in notis ad Baronii ann. ed. Lucens. T. II p. 482 (ex eo Mur. 1980, 7); de Vita p. 87 et I, 9 (inde Donat. 179, 2) e schedis Verusii; Garrucci Ben. p. 72; Orelli 2328.

3 COLLIB·IANVARI, 4 CIMBALIOCO (sic R. et in adn. B.) vel CIMBALIACO (sic B. in textu) traduntur; hoc emendavit Giovenazzi Aveja p. XXIII.

1539 Beneventi via Sacramento e regione domus n. 20.

(in muro late) ATTINI · SACR
ET · MINERVAE
PARACENTIAE
MVMMEIA · C · F patera
ATTICILLA · SACER
DOS · OB · TAVROBO
LIVM

Descriptus Nissen, Hirschfeld, ego, Dressel. Ed. Garrucci *mystères du syncrétisme phrygien* (apud Cahier et Martin *mélanges d'archéologie et d'histoire* vol. 4 Parisii 1856) p. 39; Hirschfeld *Bull. dell' inst.* 1867 p. 132.

3 PARACENTIAE ego, Nissen, Hirschfeld, PARACENTIAE Dressel, PARACENTIAE male Garrucci.

1543 tabella aerea rep. in agro Beneventano, extat Beneventi apud Vincentium Colle de Vita.

● FORTVNAI ●
PUBLICAI
● SACRA ●

Recognovimus Nissen, Hirschfeld, ego, Dressel. Garrucci *diss. arch.* 1, 97 tab. 9 n. 2, Ben. p. 21.

1540 [= 1398] Beneventi prope S. Angelum de porta summa VER. (Ber.) NIC. ad S. Annuntiatae VER. (Rom.) PACCA. VITA.

ATTINI · SACR · ET · MINER
VAE · PARACHINTIAE
L · SONTIVS · PINEIVS · IVSTIA
NVS · EQ · R · AD · NE · VIR · PRINCI
5 PALIS · DVVMVIR · ET · MVNERA
RIVS · NATALIS · COLONIAE · OM
NIBVS · HONORIBVS · PERFVNCT
ET · SACERDOS · MATRI · DEVM · M · I
IN · PRIMORDIO · SVO · TAVROBO
10 LIVM · A · SE · FACTVM · TRADEN
TE · SIMVL · COSINIA · CELSINA
CONSACERDOTE · SVA
PRAEVNTE · FLAVIO · LIBE
RALI · HAR · PVBL · PRIMARIO

Servavit Verusius R. f. 126, B. f. 3. Inde Nicastro 2, 458; Pacca p. 4; de Vita p. 31. 87 et cl. I n. 40 (ex hoc Donat. 20, 7); Garrucci Ben. p. 70; Orelli 2330.

2 PARACHINTIAE in spatio vacuo relicto postea adiecit Ver. (Ber.), BERECINTIAE Ver. (Rom.) Nic., PARACENTIAE Pacca Vita. — 3 PINEIVS Ver. (Ber. 2), PANEIVS Ver. (Rom., Ber. 4) Pacca, om. Nic. — 4 AD·NE· (non NC, ut legit Garr.) VIR adiectum in spatio vacuo relicto apud Verus. (Ber.) non habent Ver. (Rom.) Nic. Pacca Vita. Cum emendationes Verusianae optimae esse soleant (v. p. 140), lectio codicis retinenda est legendumque *eq(uilis) R(omani) adne(pos), vir principalis*. Confirmatur inde quod aliunde quoque demonstrari potest, equum publicum ut iure nequaquam hereditarium ita dari solitum esse filiis eius qui haberet, itaque explicandas esse familias loci equestris passim apud auctores commemoratas. — 7 PERFVNCTVS Ver. (Rom.). — 8 fin. MI Ver. (Rom.), M Ver. (Ber.).

1541 [= 1401] Beneventi in atrio DD. Roscorum.

ATTINI · SACRVM
ET · MINERVAE
PARACENTIAE
TERENTIA · FLAVIANA
5 SACERDOS · SECVNDO · LOCO · XV
VIR · OB · TAVR · TRA
DVV · A · SERVILIA
VARIA · SAC · PRIMA

Servavit Pacca ms. p. 4. Inde de Vita p. 87 et cl. I n. 14 (ex eo Donat. 20, 5) Garrucci Ben. p. 73 ex Verusio ut ait, cum sumpserit ex Pacca, qua de re supra diximus p. 144 not. Orell. 2329.

7 DCLV Pacca, DITVM Vita.

1542 [= 1400] Beneventi in via Secundina in basi ante domum de Mainella GVALT.; dentro la portella de le carcere STEPH.; in aede cathedrali, in ara GVD.

ATTINI · SAC
ET · MINERVAE
PARACENTIAE
TREBVLANA · IVS
5 TINA · IYMPANIS
TR · Ob taurIBOL
TRaditum · A · SER
VIIIa varia · SAC
prima XI · K · AVG
Gualterus n. 90; Stephanonius f. 173 (inde Gud. ms. 768, 4, ed. 22, 4; Donius 4, 26; Mur. 93, 4 ex Donio; Pacca p. 4 ex eorum aliquo, non ex Verusio, ut supra p. 144 not.

contra Garruccium demonstravi; de Vita I, 12 ex Gudio et Donio; Donat. 20, 6 ex Vita). Garrucci Ben. p. 73 a prioribus ita, ut lectionem traditam n. 1541 ad huius tituli vv. 6. 7 retulerit et duos titulos ita male contaminarit.

1 om. Gualt. — 4 TREBVLANA·IVS Steph., TREBVLANAE Gualt. — 5 FYMANIS Steph., VN...AN... Gualt.; emendavit Garruccius adhibito titulo urbano vol. VI, 2264 (modo genuinus sit) *tympanistriae m. d. m. I*. Proposueram *cymbalistris*, sed praestat quod Garruccius invenit, cum N litteram uterque testis oculatus tueatur. — 6 TR·OR/////IBOL Steph., TRO//BO// Gualt., hic desinens. — 8 VIII/////RIA · SAR Steph.

1544 Beneventi.

geNIO
COLONIAE
BENEVENTANAE
CERVIA · C · L · FIDELIS
5 SVA · PECVNIA · FECIT
LOCO · D · D · D